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Archivos documentales y de bienes

Fototeca

Fondo: Ferrocarriles Nacionales de México

Seccion: Donaciones al MNFM

Numero de Pie de foto Color Formato
registro
03-001866 Autoarmon. Blanco y negro 45x35”
03-001867 Magquinaria para via Blanco y negro 35x35”
03-001868 Reparacion de riel Blanco y negro 35x45”
03-001869 Soldadura de riel Blanco y negro 35x35”
03-001870 Caldera de vapor Blanco y negro 35x5”
03-001871 Caldera de vapor nimero 6585. Blanco y negro 35x55”
03-001872 Molde Blanco y negro 4x3”
03-001873 Molde Blanco y negro 4x3”
03-001874 Molde Blanco y 4 x
negro 3”

03-001875 Molde Blanco y negro 4x3”



03-001876

03-001877

03-001878

03-001879

03-001880

03-001881

03-001882

03-001883

03-001884

Molde

Piezas

Pieza

Ambulancia de via de FNM, hospital de Monterrey, N.
L.

Tendido de via elastica. Ferrocarriles franceses.

Tendido de via elastica. Ferrocarriles franceses.

Patios de la Terminal del Valle de México.

Patios de la Terminal del Valle de México.

Taller diésel. Terminal del Valle de México.

Blanco y negro

Blanco y negro

Blanco y negro

Blanco y negro

Blanco y negro

Blanco y negro

Blanco y negro

Blanco y negro

Blanco y negro

4x3”

3x4”

4x3”

5x7”

4x6”

4x6”

8x10”

8x 10~

8x 10"
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