Archivos documentales y de bienes

Fototeca

Fondo: Ferrocarriles Nacionales de México

Sección: Donaciones al MNFM

Número de registro	Pie de foto	Color	Formato
03-001866	Autoarmón.	Blanco y negro	4.5 x 3.5"
03-001867	Maquinaria para vía	Blanco y negro	3.5 x 3.5"
03-001868	Reparación de riel	Blanco y negro	3.5 x 4.5"
03-001869	Soldadura de riel	Blanco y negro	3.5 x 3.5"
03-001870	Caldera de vapor	Blanco y negro	3.5 x 5"
03-001871	Caldera de vapor número 6585.	Blanco y negro	3.5 x 5.5"
03-001872	Molde	Blanco y negro	4 x 3"
03-001873	Molde	Blanco y negro	4 x 3"
03-001874	Molde	Blanco y negro	4 x
03-001875	Molde	Blanco y negro	4 x 3"

03-001876	Molde	Blanco y negro	4 x 3"
03-001877	Piezas	Blanco y negro	3 x 4"
03-001878	Pieza	Blanco y negro	4 x 3"
03-001879	Ambulancia de vía de FNM, hospital de Monterrey, N. L.	Blanco y negro	5 x 7"
03-001880	Tendido de vía elástica. Ferrocarriles franceses.	Blanco y negro	4 x 6"
03-001881	Tendido de vía elástica. Ferrocarriles franceses.	Blanco y negro	4 x 6"
03-001882	Patios de la Terminal del Valle de México.	Blanco y negro	8 x 10"
03-001883	Patios de la Terminal del Valle de México.	Blanco y negro	8 x 10"
03-001884	Taller diésel. Terminal del Valle de México.	Blanco y negro	8 x 10"





MIRADA FERROVIARIA, Año 12, No. 37, septiembre – diciembre 2019, es una publicación electrónica publicada por la Secretaría de Cultura con domicilio en Paseo de la Reforma 175, Cuauhtémoc, Ciudad de México. C.P. 06500, a través del Centro Nacional para la Preservación del Patrimonio Cultural Ferrocarrilero, por medio del Centro de Documentación e Investigación Ferroviarias con domicilio en 11 Norte 1005, Centro Histórico, Puebla, Pue., CP. 72000, www.cultura.gob.mx, http://museoferrocarrilesmexicanos.gob.mx/publicaciones, teléfono: 01 (222) 774 01 15, correo electrónico: cedif@cultura.gob.mx. Reserva de Derechos al Uso Exclusivo: 04-2018-042710422100-203, ISSN: En trámite, ambos otorgados por el Instituto Nacional del Derecho de Autor. Editor Responsable: Román Moreno Soto. Responsable de la última actualización, unidad editorial del Centro de Documentación e Investigación Ferroviarias del Centro Nacional para la Preservación del Patrimonio Cultural Ferrocarrilero, fecha de última modificación 28 de abril de 2019.

Los contenidos de los artículos son responsabilidad exclusiva de los autores y no necesariamente reflejan la opinión de la Institución. Se autoriza la reproducción total o parcial de los contenidos e imágenes de la presente publicación, siempre y cuando se cite la fuente.